



# Dansk OL-kvalifikation 2024

## Det internationale forbunds udtagelseskriterier for OL 2024:

Det internationale fægteforbunds udtagelsessystem prioriterer udtagelser gennem holdpræstationer.

De første 24 pladser ud af i alt maksimalt 37 pladser i hver af de seks individuelle kategorier til OL besættes således af de fægtere, der har kvalificeret sig gennem holdsatsningen. De sidste maksimalt 13 pladser i hver individuel kategori besættes efter minutløse zone-tildelingsprincipper, herunder zone-kvalifikationsstævner.

Fægtere, der har kvalificeret sig gennem holdsatsningen, fægter således både den individuelle kategori og hold-kategorien til OL.

Federation Internationale d'Esgrime's OL-kvalifikations-regler findes her:

<https://static.fie.org/uploads/28/140899-Olympic%20Games%20Paris%202024%20qualification%20system%20-%20Fencing%20-%20English.pdf>

## Dansk kvalifikation hold:

Såfremt et dansk hold kvalificerer sig i henhold til FIEs regler, udtager DFFs Talent- og Eliteudvalg fægtere til det pågældende hold efter følgende retningslinjer:

Der udtages de fire fægtere, som har været de primære bidragsydere til holdets kvalifikation gennem deres aktive deltagelse på holdstævnerne ved de world cups, EM og VM 2023, som i henhold til FIEs OL-kval-regler tæller med i rankingen og dermed kvalifikationen, dvs i perioden fra 3. april 2023 til og med 1. april 2024.

De tre bedst rangerede fægtere på den individuelle ranking deltager desuden i den individuelle konkurrence ved OL.

Ved en fægters forfald inden afholdelsen af OL i Paris kan Talent- og Eliteudvalget udtage en anden fægter.

## Dansk kvalifikation individuel:

Såfremt en holdkvalifikation ikke bliver opnået, kan en fægter have opnået kvalifikation på individuel gennem FIEs regler herfor.

Har ingen fægter opnået direkte individuel kvalifikation, kan Danmark sende en fægter i hver kategori til zone-kvalifikationsstævnet, hvor vinderen af hver kategori får den sidste ledige plads fra Europa.

Det bliver den højest placerede danske fægter (med dansk statsborgerskab) på FIE's rangliste, der opnår udtagelse til deltagelse i zone-kvalifikationen.

Den pågældende fægter skal have deltaget i minimum 5 World Cups og/eller Grand Prix'er i kvalifikationssæsonen. (OBS: i forhold til antallet af stævner, man deltager i, tælles EM, VM og Satellit World Cups ikke med).



# Dansk OL-kvalifikation 2024

Kvalifikationssæsonen går fra 3. april 2023 frem til og med 1. april 2024.

Point fra følgende stævner kan tælles med: world cups og grand Prix'er ( i alt min. 5 wc og gp skal være gennemført), satellite world cups, grand prix'er, EM 2023 og VM 2023. Det vil være de fem bedste resultater, der tæller.

Alle stævner tæller med samme point som World Cups, dog ikke Satellit World Cups, hvor der opnås point efter FIE's særskilte pointliste. Der ganges således ikke op for GP, EM og VM.

Står to fægtere lige vil følgende tillægskriterier tages i anvendelse, således, at hvis der fortsat er lighed efter anvendelse af 1. tillægskriterie, så tages 2. tillægskriterie i anvendelse og så fremdeles:

1. Bedste gennemsnitlige placering ved de tre seneste stævner (ikke Satellit WC)
2. Progression i resultater over de seneste tre stævner (ikke Satellit WC)
3. Bedste resultat ved VM 2023
4. Bedste resultat ved EM 2023

Såfremt en udtaget fægter får forfald til deltagelse i zone-kvalifikationsstævnet, kan Talent- og Eliteudvalget udtage en anden fægter.

Zone-kvalifikationsstævnet afholdes i perioden 15.-30. april 2024.